
Roraima , 14 de Setembro de 2023 * Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima ANO IX |N° 1979

Festa do Milho , no Município de Cantá Realizado através da 
Secretaria Municipal de Cultura Turismo Esporte e Lazer no 
Município de Cantá-RR.

Art.2°- O servidor ora designado, nao sera remunerado por esta 
atividade , recebera apenas a remuneração do seu cargo de origem.

Art.3°-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagido os efeitos a partir do dia 13/09/2023.

Registre-se Publique-se e Cumpra-se.

Cantá-RR, 13 de Setembro de 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTUR4 
ESPORTE E LAZER , no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas.
DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E £ 
PROVIDÊNCIAS.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA TURIS 
ESPORTE E LAZER, no uso de sua atribuições legais que lhe são 
conferidas;

CONSIDERANDOa necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE,

GILSON DA SILVA PONTES
Secretário Mun. Cult. Turismo, Esporte e Lazer 
Dec. 226/2021

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:0F3B83DD

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. TURISMO, 

ESPORTE E LAZER

, ’ORTARIA N° 11 / 2023/CANTÁ.

A SECRETARIA MUNTCIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER , no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas.
DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE ELAZER, no uso de sua atribuições legais que lhe são
conferidas;

CONSIDERANDOa necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE,

Art 1" - Designar, como fiscal de contratos o Servidor WALDEK 
SOARES DA SILVAMatricula n°.31136-2 e CPF:383.222.182-49, 
como fiscal de Contrato, para fiscalização do Contrato 
n".045/2023, referente ao Processo n°064/2023- SEMCULTE, cujo 
objeto; a Contratação do Show do do Artista André Brasil e Banda 
Xote pra Balançar a ser realizado no dia 15/09/2023 para apresentação

• ta VXXII Edição da Festa do Milho , no Município de Cantá 
íealizado através da Secretaria Municipal de Cultura Turismo Esporte 
e Lazer no Municipio de Cantá-RR.

Art.2°- O servidor ora designado, nao sera remunerado por esta 
atividade , recebera apenas a remuneração do seu cargo de origem.

Art.3°-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagido os efeitos a partir do dia 13/09/2023.

Registre-se Publique-se e Cumpra-se.

Caníá-RR, 13 de Setembro de 2023.

Art Io - Designar, como fiscal de contratos o Servidor WALDEK 
SOARES DA SILVAMatricula n°.31136-2 e CPF:383.222.182-49, 
como fiscal de Contrato, para fiscalização do Contrato 
n°.046/2023, referente ao Processo n°065/2023- SEMCULTE, cujo 
objeto; a Contratação do Show da Banda Xiado da Xinela a ser 
realizado no dia 16/09/2023 para apresentação na VXXII Edição da 
Festa do Milho , no Municipio de Cantá Realizado através da 
Secretaria Municipal de Cultura Turismo Esporte e Lazer no 
Municipio de Cantá-RR.

Art.2°- O servidor ora designado, nao sera remunerado por esta 
atividade , recebera apenas a remuneração do seu cargo de origem.

Art.3°-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagido os efeitos a partir do dia 13/09/2023.

Registre-se Publique-se e Cumpra-sc.

Cantá-RR, 13 de Setembro de 2023.

GILSON DA SILVA PONTES
Secretário Mun. Cult. Turismo, Esporte e Lazer 
Dec. 226/2021

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código ldentificador:6E4D3A52

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 043/2023

Processo n° 062/2023 - SEMCULTE 
Inexigibilidade n" 007/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJn0 01.612.682/0001-56 
Contratada: Antonio Holanda Bizerra 69027110468 
CNPJ n° 47.654.788/0001-13.
Objeto: CONTRATAÇÃO da BANDA “TOINHO E FORRÓ 
SHOW” A SER REALIZADO NO DIA 16 DE SETEMBRO DE 
2023, PARA APRESENTAÇÃO NA XXII EDIÇÀO DA FESTA DO 
MILHO, NO MUNICÍPIO DE CANTÁ- RR,
Fonte de Recursos: RP
Função Programática: 13.392.3200.2046
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Valor total: RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Vigência: 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura 
Data de Assinatura: 13 de setembro de 2023.

GILSON DA SILVA PONTES
Secretario Mun. Cult. Turismo, Esporte e Lazer 
Dec. 226/202!

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código ldentificador:281EED87

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE E LAZER

PORTARIA N° 12 / 2023/CANTÁ.

Canta/RR, 13 de setembro de 2023.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:277E5353

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 044/2023

Processo n° 063/2023 - SEMCULTE 
Inexigibilidade n° 008/2023

www.diariomunicipal.com.br/amr 7

http://www.diariomunicipal.com.br/amr




Roraima , 14 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX |N° 1979

ANDRÉ LUÍS COSIA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Pubticad
Paulo José de Castt 

Código Identificador:9

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ n° 01.612.682/0001 -56
Contratada: 49499763 RENATO SANTIAGO MUN1Z 
CNPJ n° 49.499.763/0001-18
Objeto: DA BANDA “GRUPO XOTEZIIM” A SER REALIZADO 
NO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2023, PARA APRESENTAÇÃO 
NA XXII EDIÇÃO DA FESTA DO MILHO, NO MUNICÍPIO DE 
CANTÁ- RR,
Fonte de Recursos: RP
Função Programática: 13.392.3200.2046
F.lemento de Despesa: 33.90.39.00
Valor total: RS 23.000,00 (vinte e tres mil reais)
Vigência: 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura 
Data de Assinatura: 13 de setembro de 2023.

Canta/RR, 13 de setembro de 2023.

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:3B6BE794

GABINETE
ERRATA

Retificação da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 
Roraima -  AMR n°l 975, Página 9,de 8 de setembro de 2023, referente 
aoDECRETO N° 239. 06 DE SETEMBRODE 2023, Ponto 
Facultativo. Onde se Iê:DECRETO N° 239 Leia-se: DECRETO N° 
240

Gabinete do Prefeito, em 12de setembrode 2023.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:0D8CFl 17

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 045/2023

Processo n° 064/2023 - SEMCULTE
Inexigibilidade n" 009/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ n° 01.612.682/0001-56 
Contratada: Anlonio Holanda Bizerra 69027110468 
CNPJ n° 47.654.788/0001-13.
Objeto: CONTRATAÇÃO DO CANTOR ANDRÉ BRASIL E 
BANDA "XOTE PRA BALANÇAR” A SER REALIZADO NO DIA 
15 DE SETEMBRO DE 2023, PARA APRESENTAÇÃO NA XXII 
EDIÇÃO DA FESTA DO MILHO, NO MUNICÍPIO DE CANTÁ- 
RR.
Fonte de Recursos: RP 
Função Programática: 13.392.3200.2046 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 
Valor total: RS 18.000,00 (dezoito mil reais)
Vigência: 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura 
Data de Assinatura: 13 de setembro de 2023.

Canta/RR, 13 de setembro de 2023.

ANDRE LUÍS COSTA DE CASTRO 
^Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:47F6842B

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 046/2023

Processo n° 065/2023 - SEMCULTE 
Inexigibilidade n° 010/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ n° 01.612.682/0001-56 
Contratada: ALISON LINS DE PAULA 05289502238 
CNPJ n° 48.207.810/0001-40
Objeto: CONTRATAÇÃO da BANDA “XIADO DA XÍNELA” A 
SER REALIZADO NO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2023, PARA 
APRESENTAÇÃO NA XXII EDIÇÃO DA FESTA DO MILHO, NO 
MUNICÍPIO DE CANTÁ- RR.
Fonte de Recursos: RP
Função Programática: 13.392.3200.2046
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Valor total: RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Vigência: 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura 
Data de Assinatura: 13 de setembro de 2023.

Canta/RR, 13 de setembro de 2023.

GABINETE
DECRETO N° 242, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

EXONERA, SERVIDOR DO CARGO QUE 
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, Estado de Roraima, no 
uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do 
Município,

DECRETA:

Art. 1“- Exonerar, aservidora Franciene Cruz da Silva, do cargo 
comissionado de Chefe de Divisão de Uso do Solo c Agricultura 
Familiar.da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1“ de setembro de 2023, revogando as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 13 de setembro de 2023.

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:EF168C48

GABINETE
DECRETO N" 243,13 DE SETEMBRO DE 2023.

EXONERA, SERVIDOR DO CARGO QUE 
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OPREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, Estado de Roraima, no 
uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do 
Município,

DECRETA:

Art. Io- Exonerar, a servidoraMaria José Gomes de Abreu, do cargo 
comissionadode Chefe de Divisão de Unidade e Conservação,da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a Io de setembro de 2023, revogando as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 13 de setembro de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/amr

http://www.diariomunicipal.com.br/amr



